Чăваш Республикин Елчĕк муниципаллă

округĕн пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

Курнавăш вăтам шкулĕ» муниципаллă

пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное

учреждение «Новошимкусская  средняя

общеобразовательная школа  Яльчикского

муниципального округа Чувашской Республики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

 09.01.2024                     №10

Курнавăш ялĕ  с.Новые Шимкусы

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 2024 году
В соответствии с приказом Министерства образования Чувашской Республики от

05.12.2023  № 2396 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Чувашской

Республике в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 14 февраля 2024 года проведение итогового собеседования по русскому

языку в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г № 232/551 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2023 г., регистрационный

№73292).

2.  Выделить для проведения итогового устного собеседования следующие помещения:

–  для осуществления аудиозаписи участников итогового собеседования: кабинет

русского языка и литературы № 12;

-  зал ожидания: кабинет информатики  № 13

     3.    Классному руководителю 9 класса Кирилловой С.М.:

- обеспечить участие обучающихся 9 класса в итоговом собеседовании;

- своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных

представителей) о местах и сроках проведения ИС-9, о порядке проведения ИС-9, о

ведении во время проведения ИС-9 аудиозаписи, о времени и месте ознакомления с

результатами ИС-9, а также о результатах ИС-9

4.  Назначить:

- ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение итогового

устного собеседования, ответственным за информационную безопасность при

хранении, использовании и передаче КИМ ИС-9, по защите КИМ ИС-9 от разглашения

содержащейся в них информации - Корнилову Евгению Николаевну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе;

- техническим специалистом, обеспечивающим получение материалов для проведения

итогового устного собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также

осуществляющим аудиозапись ответов участников - Корнилову Евгению Николаевну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

- экзаменатором-собеседником итогового устного собеседования – Новикову Алину

Петровну, тьютора, которая проводит собеседование с обучающимся, а также

обеспечивает проверку паспортных данных участника итогового собеседования и

фиксирует время начала и время окончания итогового собеседования каждого

участника;

- экспертом итогового устного собеседования - Корнилову Евгению Николаевну,

учителя русского языка и литературы, которая оценивает ответы участника

собеседования.

- организатором вне аудитории – Гладкову Ларису Петровну, педагога-психолога.

5.  Ознакомиться всем педагогам, задействованным в организации и проведении

итогового устного собеседования,  с Регламентом  организации и проведения

итогового устного собеседования по учебному предмету «русский язык» для

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Чувашской Республики.

   Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы печать и подпись имеются А.Н. Ефимова

С приказом ознакомлены: дата и подписи имеются

ВЫПИСКА ВЕРНА

Директор         А.Н.Ефимова